











## Referat af menighedsrådsmøde










Tid: 30/11-2023, kl. 19.00 – 21.30.






Sted: Kirkeladen i Strøby




Til stede: Dan Ehlert Nielsen (sek., ref.), Gitte Andersen (medarb.), Hanne Mejbørn (kass.), Jan Østerskov (fmd.), Keld Hein, Stig Persson (kirkeværge St. Tårnby), Susanne Mejbørn (næstfmd., kontaktpers.).


Fraværende: Hanne Krogh, Ingelise Tofte, Jan Meusling, Janne Melcher, Merete Dalby Hansen, Tenna Kirk Kluge.

Nr.	Punkt	Bemærkninger og bilag
1	<p><u>Godkendelse</u> af dagsorden.</p> <p><b>Dan Ehlert Nielsen foreslog, at det teologiske punkt udelades, da ingen af præsterne var til stede.</b></p> <p><b>Med ovennævnte ændring blev dagsordenen enstemmigt godkendt.</b></p>	
2	<p><u>Godkendelse</u> af referat. Referat af mødet 26/10-2023.</p> <p><b>Referatet blev enstemmigt godkendt.</b></p>	 Referat MR møde 20231026 åben.pdf
3	<p>Teologisk punkt ved Dan Ehlert Nielsen. Emne: En anderledes måde at leve med døden. Indtryk fra en rundrejse i Mexico. Salme: Når den jeg har elsket er borte.</p> <p><b>Udgået jfr. pkt. 1.</b></p>	 Acrobat Document
4	<p><u>Indstilling</u> fra formanden vedr. prioriteringslisten.</p> <p><b>Formandens indstilling blev enstemmigt godkendt.</b></p> <p>Kassereren gjorde opmærksom på, at hun havde rykket Regnskabskontoret for kvartalsrapporten d. 7/11-2023. Hun modtog den først d. 27/11-2023, hvilket var for sent til, at den kunne nå at komme på dagsordenen til MR-mødet d. 30/11-2023. Kassereren bemærkede, at der p.t. er et årsunderskud på kr. 900.000. Kvartalsrapport samt ny opdateret liste over</p>	  Prioriteringsliste-i ndstilling.pdf      Prioriteringsliste-i ndstilling.docx    Opdateret frie ler liste 29-09-202:      Opdateret frie ller liste 29-09-202    Opdateret frie ler liste 30-11-202:      Opdateret frie ller liste 30-11-202

	<p>frie midler er vedhæftet nærværende referat.</p> <p>Formanden konstaterede, at det på grund af den meget sene modtagelse af kvartalsrapporten ikke er muligt at underskrive den rettidigt. Han orienterer Provstiudvalget om situationen.</p>	<div style="display: flex; justify-content: space-around;"> <div style="text-align: center;">               Kvartalsrapport 3 2023, Nordstevns.p           </div> <div style="text-align: center;">               Kommentarer til kvartalsrapport 3. kv           </div> </div> <div style="display: flex; justify-content: space-around; margin-top: 20px;"> <div style="text-align: center;">               Budget art 92023 Nordstevns.           </div> <div style="text-align: center;">               Budget formål 30092023.pdf           </div> </div> <div style="text-align: center; margin-top: 20px;">               Løn-El-varme get 3. kvartal 2023           </div>
<p>5</p>	<p>Fra Provstiet.</p> <p><b>MR tog formandens orientering til efterretning og konstaterede, at årsplanen holdes <i>in mente</i> ved tilrettelæggelse af menighedsrådsmøderne i 2024.</b></p>	<div style="display: flex; justify-content: space-around;"> <div style="text-align: center;">               Brev om frie midler til menighedsråd           </div> <div style="text-align: center;">               ÅRSPLAN 2024.pdf           </div> </div> <div style="display: flex; justify-content: space-around; margin-top: 20px;"> <div style="text-align: center;">               Forslag - fordisponering af fri           </div> <div style="text-align: center;">               Forslag - fordisponering af fri           </div> </div>
<p>6</p>	<p>Valg af formand.</p> <p>På valg: Jan Østerskov. Hemmelig afstemning.</p> <p><b>Jan Østerskov blev enstemmigt genvalgt.</b></p>	
<p>7</p>	<p>Valg af næstformand.</p> <p>På valg: Susanne Mejborn. Hemmelig afstemning.</p> <p><b>Susanne Mejborn blev enstemmigt genvalgt.</b></p>	
<p>8</p>	<p>Valg til enkeltmandsposter.</p> <p>Offentlig afstemning ved håndsoprækning.</p> <p>Kirkeværge(r): På valg: Jan Meusling og Stig Persson.</p>	

	<p><b>Jan Meusling og Stig Persson blev enstemmigt genvalgt.</b></p> <p>Kasserer: På valg: Hanne Mejborn.</p> <p><b>Hanne Mejborn blev enstemmigt genvalgt.</b></p> <p>Sekretær: På valg: Dan Ehlert Nielsen.</p> <p><b>Dan Ehlert Nielsen blev enstemmigt genvalgt.</b></p> <p>Kontaktperson: På valg: Susanne Mejborn.</p> <p><b>Susanne Mejborn blev enstemmigt genvalgt.</b></p> <p>Bygningssagkyndig: På valg: Warmings Tegnestue.</p> <p><b>Warmings Tegnestue blev enstemmigt genvalgt.</b></p> <p>Underskriftsberettiget: På valg: Hanne Mejborn.</p> <p><b>Hanne Mejborn blev enstemmigt genvalgt.</b></p>		
9	<p>Ændring af Churchdesk-abonnement. Indstilling fra næstformanden.</p> <p><b>I lyset af den økonomiske situation besluttede MR enstemmigt at ændre abonnementet til et "small-abonnement" for ét år.</b></p>	 Indstilling Churchdesk.pdf	 Indstilling Churchdesk.docx
10	<p>Henvendelse fra Geodatastyrelsen vedr. vejareal.</p> <p><b>MR tog det opdaterede matrikelkort til efterretning.</b></p>	 Fra eodatastyrelsen.px	
11	<p><u>Beslutning</u> vedr. videre proces for etablering af skovkirkegård (jfr. beslutning på MR-møde 26/10-2023).</p> <p><b>Beslutningen blev udsat pga. det store antal</b></p>	 Skovkirkegård-sva r.pdf	 Skovkirkegård-sva r.docx

	<b>fraværende MR-medlemmer.</b>	
12	<p>Forberedelse af MR-valg 2024. Status og forslag fra medlemmerne.</p> <p><b>Dan Ehlert Nielsen orienterede om, at Valgbestyrelsen snart skal træde sammen. Bestyrelsen blev nedsat på MR-møde 18/3-2021 og består af Dan Ehlert Nielsen (fmd.), Hanne Krogh og Jan Østerskov. Valgbestyrelsens medlemmer bør deltage i informationsmødet d. 14/5-2024 samt være til stede ved selve valget, der finder sted d. 17/9-2024.</b></p> <p><b>Dan Ehlert Nielsen sender "Lov om Menighedsrådsvalg" til valgbestyrelsens medlemmer og indkalder til planlægningsmøde.</b></p> <p><b>Mht. "kampagnesporet" besluttede MR enstemmigt, at der nedsættes en kampagnegruppe, der i første omgang består af Jan Østerskov og Stig Persson.</b></p>	
13	<p><u>Orientering</u> fra formanden.</p> <p>Donation af kridtsten.</p> <p><b>Formandens orientering blev taget til efterretning.</b></p> <p>Roskilde Stifts strategipapir.</p> <p><b>Formanden orienterede om, at biskoppen har inviteret til strategiorienteringsmøde i NSP 19/3-2024 og opfordrede MR's medlemmer til at deltage.</b></p>	<div style="display: flex; justify-content: space-around; align-items: center;"><div style="text-align: center;"> kridtsten.pdf</div><div style="text-align: center;"> kridtsten.docx</div></div> <div style="text-align: center; margin-top: 20px;"> Roskilde stift teqipapir 14.11 2024</div>
14	<p>Mødekalender for 2024.</p> <p>Sekretæren <u>indstiller</u>, at MR-møder fortsat holdes kl. 19.00 sidste torsdag i måneden i Kirkeladen i Strøby.</p> <p><b>De tilstedeværende MR-medlemmer bifaldt indstillingen. Det besluttedes dog enstemmigt, at endelig udfærdigelse af mødeplan udskydes til første møde i 2024, der finder sted torsdag d. 25/1-2024 kl. 19.00 i kirkeladen i Strøby.</b></p>	

15	<p>Status på opgaver og projekter.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Den digitale præst.</li><li>• Istandsættelse af krypten i Valløby.</li><li>• Skovkirkegårde.</li></ul> <p><b>Der var intet nyt til de nævnte punkter. Det besluttedes, at provstesyn og synsarbejder føjes til listen.</b></p>	 <b>Status på jekter og opgaver.</b>	
16	<p>Eventuelt.</p> <p><b>Formanden berettede fra et provstiudvalgs- møde, at en anden kirke havde fået bevilget et flygel fra anlægspuljen. Vi bør derfor også forsøge at få dækket udgiften til et flygel til Strøby Kirke fra denne pulje.</b></p> <p><b>Formanden har modtaget en henvendelse fra spejderne, der ønsker tilladelse til at overnatte i kirkerne. Der er dog forsikringsmæssige spørgsmål og praktiske forhold, der skal afklares, før en sådan tilladelse kan gives.</b></p> <p><b>Formanden oplyste, at et privat vedligeholdt gravsted på St. Tårnby Kirkegård iflg. gravstedets indehaver er blevet "skamklippet" af graverne. Der er blevet skabt kontakt mellem parterne.</b></p> <p><b>Formanden berettede, at der er naboønsker til beskæring af træer på Valløby Præstegårds grund.</b></p> <p><b>Formanden er blevet kontaktet af NSP's observatør i Landsforeningen Martin A. Hansens bestyrelse. Observatøren trækker sig fra bestyrelsen, da NSP ikke har nogen relevant rolle at spille.</b></p> <p><b>Kirkeværgen i St. Tårnby meddelte, at en af salmetavlerne i St. Tårnby Kirke sænkes, da den er meget vanskeligt tilgængelig.</b></p> <p><b>Susanne Mejborn meddelte, at der skal uddeles blomster til efterladte. Blomsterne</b></p>		

står klar til afhentning i kirkeladen fra 9/12-2023. Liste med navne og adresser sendes til MR's medlemmer.

Kontaktpersonen oplyste, at vi inden for 1½ måned har haft to tilfælde af medarbejdere, der ikke fra Regnskabskontoret har fået udbetalt korrekt løn. Dette har givet anledning til problemer med de pågældendes fagforeninger.

Kassereren oplyste, at regnskabsinstruksen skal på dagsordenen ved mødet d. 25/1-2024.

Dan Ehlert Nielsen oplyste, at han via kontaktpersonen har fået oplyst, at der er behov for snarlig reparation af orglet i Valløby Kirke. Bl.a. skal motoren til blæseren udskiftes. Organisterne har indhentet et tilbud fra Andersen & Bruhn lydende på kr. 44.000. Spørgsmålet om reparation af orglet tages op på MR-mødet d. 25/1-2024.

Janne Melcher har til sekretæren fremsendt følgende punkter:

1: "Det er tid til frivillige skal have en julehilsen. Den består af et kort og en lille æske chokolade. Jeg vil blot være sikker på, at vi fastholder, at man som medlem af menighedsrådet ikke modtager frivillighedshilsen – ex Dan læser korrektur på kirkebladet, Jan Meusling går med dem, og der er mange andre ting som MR-medlemmer foretager sig, men uden at få en julehilsen."

2: "Og så kunne jeg mægtig godt tænke mig at høre, hvad der skal ske med de knækkede træer i præstegårdshaven."

Ad 1: MR foreslår, at Janne Melcher gør, som hun finder rigtigst.

Ad 2: Formanden påpegede, at MR's stillingtagen kræver, at der foreligger en indstilling – inkl. forslag til finansiering – fra kirkeværgen for Strøby.